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Typ av möte: Seniorrådet 

Mötesdatum: 2020-02-06 

Närvarande: Karin Teljstedt (KD) ordförande 
Helene Skantze (M) 1:e vice ordförande 
Jan Lundberg PRO Boo, Lilian Sjöström PRO Boo, Gun Mattson 
PRO Ektorp, Brita Nyman PRO Fisksätra, Christel Widén PRO 
Fisksätra, Kenneth Sjökvist PRO Saltsjöbaden, Vera-Maj Torby PRO 
Saltsjöbaden, Maj Rönnegård PRO Älta, Lennart Eriksson SPF 
seniorerna Boo, Gunilla Wahlberg Åberg SPF seniorerna Boo, Solveig 
Raaschou SPF seniorerna Nacka, Lars Tornérhielm SPF seniorerna 
Saltsjöbaden, Ann Margret Larsson SPF seniorerna Saltsjöbaden, 
Margareta Hjelmstad SPF seniorerna Älta, Ann-Sophie Holgersson, 
enhetschef äldreenheten, Johanna Balic sekreterare 

 
 
1. Närvarande, se ovan.  
 
2. Justering 
Lennart Eriksson, SPF seniorerna Boo, utses att jämte ordförande justera 
minnesanteckningarna.  
 
3. Godkännande av dagordning 
På önskemål från Lennart Eriksson, SPF seniorerna Boo, läggs punkten ”Fråga om 
remissinstans” till dagordningen efter 4. Blomsterfonden (presentation).  
 
4. Blomsterfonden (presentation) 
Christel Haglund, vård- och omsorgschef på Blomsterfonden, informerar om 
Blomsterfondens verksamhet. Föreningen grundades 1921 av Alma Hedin och är en ideell 
förening med ca 400 anställda, som arbetar för hem och vård åt äldre.  
 
Blomsterfonden kommer att hålla i en öppen mötesplats för äldre på uppdrag av Nacka 
kommun. Lokalen var först tänkt att vara i Jarlaberg men styrelsen som äger bostaden, sa 
nej till att bedriva verksamhet för äldre. Ett nytt alternativ till lokal har dock hittats. 
Mötesplatsen kommer istället att vara i en lokal i Nacka forum på plan 15.  
 
Blomsterfonden kommer att bjuda in till diskussion om vad man kan göra på verksamheten.  
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Den 12 mars 2020 klockan 13–17 invigs den nya mötesplatsen i Nacka Forum. Här 
kommer det att erbjudas hälsofrämjande aktiviteter och möjlighet att träffa andra seniorer. 
Det kommer också att finnas möjlighet att köpa lättare förtäring till självkostnadspris. En 
värdinna finns alltid tillgänglig på mötesplatsen för att erbjuda stöd till dig med 
funktionshinder. 
Mötesplatsen finns på plan 1, våning 15, i Nacka Forum. 
 
5. Fråga om remissinstans 
Lennart Eriksson, SPF seniorerna Boo, frågar om seniorrådet kan vara remissinstans i 
övergripande frågor som berör äldre personers situation i kommunen.  
Ordförande Karin Teljstedt svarar att frågan är väldigt relevant men är en utmaning på flera 
sätt då remisstiden ofta är kort och seniorrådet har fyra möten per år. Det får bli ett 
uppdrag att fundera utifrån hur det ska gå till, dels ska det vara möjligt och dels ska det vara 
givande. Seniorrådet har möjlighet att vara med i olika arbetsgrupper och påverka på så sätt, 
men detta är dock inte en formell remiss. Ett förslag vore att till exempel samarbeta med 
tillgänglighetsrådet gällande tillgänglighet i planprocessen.  
Christel Widen, PRO Fisksätra, framför att rådet önskar påverka så mycket som möjligt. 
Hon framför även att mer åsikter från föreningarna ska framgå i minnesanteckningarna. 
Helene Skantze framför att justerarna av minnesanteckningarna fyller en stor funktion 
angående minnesanteckningarna. 
 
Karin Teljstedt vill lyfta upp tillgänglighetsfrågorna och föreslår att seniorrådet bestämmer 
ett möte med tillgänglighetsrådet och diskuterar tillgänglighetsfrågor. 
 
6. Förändrat arbetssätt och organisering biståndshandläggare 
Ann-Sophie Holgersson, enhetschef för äldreenheten, informerar om förändrat arbetssätt 
och organisering för biståndshandläggare.  
Varför förändring? 
LUS:en: den nya överenskommelsen som komma skall vad gäller lagen om samverkan vid 
utskrivning från slutenvården, innebär ett troligt kraftigt ökat kostnadsansvar avseende 
färdigbehandlade på sjukhus, det innebär att även fast vi har ett bra arbete med detta idag 
finns behov av att vara ännu mer effektiva för att kunna möta kravet.  
 
Vad är förändrat? 

• Mottagningsteam med hemplaneringsuppdrag 
• Mottagningsteamets biståndshandläggare ansvarar för hemplanering av alla seniora 

Nackabor som skrivs ut från inneliggande vård på sjukhus. 
• Mottagningsgruppen ansvarar även för hantering av inkommande akuta ärenden på 

vardagar 08.30-16.30 (medan akuta ärenden kvällar/helger istället hanteras av 
Socialjouren) Mottagningsgruppen hanterar också kunder som endast har 
förenklade äldreomsorgsinsatser.  
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Hemmahandläggare i geografiska zoner 
Biståndshandläggarna i denna grupp är fördelade i tre grupper vilka ansvarar för kunder 
som bor i Nackas olika geografiska områden (Boo, Saltsjöbaden och Sickla). Majoriteten av 
äldreenhetens kunder har en ansvarig handläggare som arbetar i denna grupp och det är till 
din hemma handläggare som du i första hand vänder dig när du vill diskutera dina 
omvårdnadsbehov.  
Omvärldsbevakning har gjorts av kvalitetsutvecklare som har varit på besök i kommuner 
och gör på annat sätt.  
    
6. "Så tycker äldre om äldreomsorgen 2019"- presentation av resultat i nationella 
brukarundersökningen 
Ann-Sophie Holgersson berättar om undersökningen "Så tycker äldre om äldreomsorgen 
2019" som genomfördes från mitten av mars till och med 24 maj 2019. Generell nöjdhet 
gällande hemtjänst, har gått från 90 till 85 från 2018 till 2019. Detta är något lägre än vad 
man upplever i riket.  
När det gäller generell nöjdhet för särskilt boende var detta år 2019 86 och 2018 80.  
Lars Tornérhielm, SPF seniorerna Saltsjöbaden, frågar om det görs någon skillnad på 
kommunerna beroende på hur stor befolkningsmängd det är i kommunen? Ann-Sophie 
svarar att man ofta jämför med liknande kommuner.  
Brita Nyman, PRO Fisksätra, vad kan hoppet bestå av från 2018 och 2019 när det gäller 
särskilt boende? Ann-Sophie Holgersson svarar att vissa boenden har gjort upphopp 
gällande generell nöjdhet.  
 
Christel Widen, PRO Fisksätra, frågar vilka det är som har gjort hoppen uppåt gällande 
nöjdhet? Ann Sophie Holgersson svarar att hon inte vet exakt vilka men att samtliga har 
gjort en förflyttning på ett positivt sätt. De privata anordnarna har legat på en hög nivå, det 
är främst de kommunala som har gjort en större förflyttning. Detta efter att man åtgärdat 
brister som framkommit vid kommunens kontroller. 
 
Lars Tornérhielm framför att han är förvånad över hur pass nöjda de är.  
Karin Teljstedt berättar att det är viktigt att vi påminner oss själva om att det överlag 
fungerar väldigt bra.  
 
7. Rapport från Nestor FoU 
Brita Nyman föreslår att protokollen från Nestor FoU bifogas till seniorrådets kallelser. Vid 
föregående möte med Nestor FoU informerades det mestadels om vad de ska ägna sig åt 
under 2020. Aktiviteterna handlade mycket om sömn och kost. Övriga saker som togs upp 
var att äldre också måste få lov att vara ohälsosamma ibland och hur man gör då, det ansvar 
kvinnor tar, seniorliv i balans, ensamhet bland äldre och kommande Nestorkafe.  
 
8. Sammanträdesdagar för seniorrådet år 2020 
Seniorrådet beslutar om följande sammanträdesdagar år 2020: 
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Torsdag 11 juni, beredning torsdag 28 maj 
Torsdag 10 september, beredning torsdag 27 augusti 
Torsdag 26 november, beredning måndag 12 november 
 
9. Planarbete för framkomlighet för äldre och rörelsehindrade 
Christel Widén frågar om bygget vid Nya gatan där man planerar trygghetsbostäder. Hon 
har hört att det inte fungerar som man har tänkt sig. Karin Teljstedt svarar att hon inte har 
hört något om det.  
 
10. Hemtjänstutbildning 
Ann-Sophie Holgersson informerar om att SPF och PRO önskade att frågan om 
hemtjänstutbildning skulle återaktualiseras. Detta har utretts och det har informerats om 
tidigare på seniorrådet att det inte var möjligt av olika skäl. Däremot kommer översynen av 
hemtjänst ta hänsyn till kompetensförsörjning.  
 
11. Seniorguiden i pappersform 
En prototyp av en digital seniorguide visades. Tanken är att skapa en plats där man som 
senior medborgare kan få inspiration och hjälp att hitta rätt mellan olika aktörer (kommun, 
landsting, myndigheter, föreningar mm). Tanken är också att främja fysisk, psykisk och 
social hälsa samt minska ofrivillig ensamhet. Efter att den digitala seniorguiden fungerar 
kommer man kunna skriva ut en seniorguide i pappersform. 
 
12. Seniorliv i balans 
Brita Nyman berättar om Seniorliv i balans, vilket är i en form av en cirkel på 8 tillfällen där 
man som pensionär är välkommen att delta. Brita berättar att de två första testcirklarna har 
kommit igång, i Älta och i Fisksätra. Det man tar upp i cirkeln är bland annat ens hälsa, 
omgivning, hur man kommer ihåg hur det är att bli gammal. Gun Mattsson och Brita 
Nyman är en av flera personer som är med i cirkeln. På fråga om hur många man kan vara i 
en cirkel svarar Brita att man kan vara max 9. Om det är fler som är intresserade av att 
starta en cirkel, hör av er till Ann-Sophie Holgersson.  
 
13. Mål och budget 2020 
Karin Teljstedt berättar om Mål och budget 2020–2022 ur äldrenämndens perspektiv.  
Fakta om nackas budget 2020: 
Nämnderna tillförs 166mkr mer nästa år jämfört med årets budget. 
Den största satsningen görs på socialnämnden, som får ytterligare 60 mkr. Det är pengar för 
socialsekreterare för barn- och ungdomsutredningar, fler barn som placeras i familjehem 
eller HVB-hem samt för fler boenden för personer med funktionsnedsättning.  
 
Mål och budget äldrenämnden: 832,6mkr 
ÄLN -12miljoner T2 vs. Prognos (ökade volymer) 
Fram till 2035 prognosticeras antalet seniorer att öka från 16 000 till 24 000, en ökning på 
cirka 50 procent. Cirka 650 personer kommer att ha behov av SÄBO till år 2035.  
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+8,3 mkr (utöver volymer) består av: 
Checkbeloppet för hemtjänst, ledsagning och avlösning höjs med 0,75 procent.  
Daglig verksamhet, justerade checknivåer. Nya mål och indikatorer 2020-2022 
Största skillnader; 
Hälsofrämjande: 

• ökat fokus på psykisk ohälsa och ofrivillig ensamhet 
• Anhörigperspektivet lyfts 

 
14. Seniordagen 2020 
Ann-Sophie Holgersson påminner om att svara på utvärderingen av seniordagen 2019 och 
ange namn på vilka som vill vara med och planera seniordagen.  
 
15. Övrigt 
Helene Skantze tipsar om Funkisfestivalen som äger rum på Dieselverkstaden den 8 
februari.  
 
Ann-Sophie Holgersson berättar att hon kommer att sluta sin tjänst i Nacka kommun om 
två veckor och istället börja jobba i Vallentuna kommun som avdelningschef för 
socialtjänsten. Seniorrådet tackar för gott samarbete och önskar Ann-Sophie lycka till.  
 
Vid minnesanteckningarna 
Johanna Balic 
 
 
Karin Teljstedt   Lennart Eriksson 
Ordförande    SPF seniorerna Boo 
Seniorrådet 
 
 


